Prefeitura Municipal de Itanhaém
Estância Balneária
Estado de São Paulo

D.A. nº 170/2025 Itanhaém, 28 de agosto 2025.

MARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

BALNEÁRIA DE ITANHAEM

PROTOCOLO

gecenidoem DL 109) 25

G, lo-40h

Senhor Presidente,

Tenho a honra de encaminhar a Vossa Excelência cópia
do Decreto nº 4.715, de 28 de agosto de 2025, que, “Prorroga o prazo para
formalização do pedido de renovação de licença para o exercício do
comércio ambulante para o ano de 2026”.

Na oportunidade, renovo a Vossa Excelência os

protestos de minha alta consideração.

Prefeito M unicipal

Ao
Excelentíssimo Senhor
Vereador Edinaldo dos Santos Barros
DD. Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003100310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Prefeitura Municipal de Itanhaém
Estância Balneária
Estado de São Paulo

DECRETO Nº 4.715, DE 28 DE AGOSTO DE 2025

“Prorroga o prazo para
formalização do pedido de
renovação de licença para o
exercício do comércio ambulante
para o ano de 2026.”

TIAGO RODRIGUES CERVANTES, Prefeito
Municipal de Itanhaém, no uso das atribuições que a lei lhe confere,

DECRETA:

Art. 1º Fica prorrogado até o dia 30 de setembro de
, o prazo para formalização do pedido de renovação de licença para o

xercício do comércio ambulante para o ano de 2026, observadas as disposições
Decreto nº 2.520, de 24 de agosto de 2007, alterado pelo Decreto nº 2.703, de
de junho de 2009

e
to

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação. )

Prefeitura Municipal gp haém, em 2;

AA .

de agosto de
2025

TIAGO RÓDRIGUÊS CBRVANTES

Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003100310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-04T10:59:37-0300